Orig. im Stadtarchiv zu Worms, durch Fäulniß stellenweis zerstört.

9. Schuldschreibung von vier Adelligen und zwei Scheffen zu Oberwesel an zwei lombardische Kaufleute. 2. Mai 1357.

Nos Carulus de Büches<sup>1</sup>, Lampertus de Schonenbüch<sup>2</sup> milites, Emmericus de Ingelinheim<sup>3</sup>, Johannes de Brübach<sup>4</sup> armigeri, Wilkinus Martini et Johannes Rengrebe scabini Wesalienses presentibus publice recognoscimus, quod nos et nostrum quilibet in solidum tenemur tamquam principales debitores et fideiussores discretis viris Conrado Asinario et Folcardo Pallido Lombardis mercatoribus ac eorum sociis opidanis Wesaliensibus aut conservatori presencium in centum et octoginta florenis aureis bonis et ponderis legalis nobis mutuatis, quam quidem pecuniam ipsis aut conservatori presencium bona fide solvere promittimus in festo purificationis s. Marie nunc proxime affuturo. quod si non fecerimus, ex tunc ipsis post dictum terminum qualibet septimana deinceps, quam diu dicta pecunia ipsis steterit, dare debemus duos florenos aureos bonos et ponderis antedicti et quinque solidos hallensium pro ipsorum laboribus et expensis ad eorum simplex dictum sine aliqua probacione facienda. Ad maiorem vero caucionem premissorum promit-

timus in hiis scriptis, quod cum ex parte dictorum Lumbardorum coniunctim vel divisim amoniti fuerimus, sine dilacione obstagia et fideiussionis debitum facere in communi hospicio Wesaliensi nobis per eos demonstrando, quilibet nostrum cum bono equo et famulo tam diu, quousque ipsis aut conservatori presentium de premissis omnibus plene fuerit satisfactum. et quociens unus equus consumptus fuerit, tociens alter equus in locum eiusdem reponetur, quousque omnia premissa pleniter fuerint adimpleta. Preterea ad habundantem premissorum caucionem eligimus in hijs scriptis, si in solucione antedicta negligentibus fuerimus inventi, quod scultetus ad petitionem dictorum Lumbardorum super nostra bona mobilia et immobilia pro dicto debito iudicare debeat, ac si in iudicio Wesaliensi per diffinitivam sententiam scabinorum ibidem presencialiter sit adiudicatum, et nichilominus dicti Lumbardi bona eis sic adiudicata ad solucionem dicti debiti et eius accessorii vendere potuerint, nostra et heredum nostrorum contradictione quiescente, renunciantes insimul omnibus exceptionibus et defensionibus juris et facti, que nobis contra premissa quomodolibet possent suffragari. Insuper ego Carulus miles predictus promitto presentibus, Lampertum, Emmericum, Johannem de Brûbach, Wilkinum et Johannem Rengreben antefatos a predicto debito indempnes penitus relevare. In quorum omnium testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum anno d. M<sup>o</sup>. ccc<sup>o</sup>. L septimo, die secunda mensis Maij.